Rut : 69.180.100-4 Demandante : | MUNICIPALIDAD DE ANGOL

Direccidén . Unidad de Compra: MUNICIPAL

Demandante : Fecha Envio OC. :  21-11-2025 11:38:42

Teléfono : NG Estado - Enviada a Proveedor
ORDEN DE COMPRA °: 2736-522-AG25

SENOR (ES) PROVENIR SPA

RUT 78.131.679-2

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :
FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCION DE DESPACHO :
METODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

Partidor de Bateria y Otros
26-11-2025
Pedro Aguirre Cerda 509

Pedro Aguirre Cerda 509
Despachar a Direccién de envio

Angol
Angol

30 dias contra la recepcion conforme de la factura

Region de la Araucania

Regioén de la Araucania

Codigo Producto

Cantidad /
Unidad

Especificaciones
Comprador

Especificaciones
Proveedor

Precio
Unitario

Descuento Cargos

Valor Total

60104906 Kits de bateria

1 Kit Partidor de Bateria para
Auto 500 amp. Segun
Foto y Caracteristica
Adjuntas. Se Adjudicara
por Total, Oferta Dentro
del Presupuesto
Indicado. Producto
Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

137.777,00

0,00

0,00

137.777

Tendido de
cables

72102208

2 Unidad Cable Roba Corriente
300 amp. Segun Foto y
Caracteristica Adjuntas.
Se Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

7.977,00

0,00

0,00

15.954

46161508 Delimitadores o

conos de trafico

22 Unidad Conos Naranjos con
Base de Caucho. Segun
Foto y Caracteristica
Adjuntas. Se Adjudicara
por Total, Oferta Dentro
del Presupuesto
Indicado. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

13.477,00

0,00

0,00

296.494

31201512 Cinta

Transparente

5Unidad Cinta Peligro. Segun
Foto y Caracteristica
Adjuntas. Se Adjudicara
por Total, Oferta Dentro
del Presupuesto
Indicado. Producto
Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

7.477,00

0,00

0,00

37.385

24101611 Eslingas

2 Unidad Eslingas. Segun Foto y
Caracteristica Adjuntas.
Se Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

9.997,00

0,00

0,00

19.994




39121310 Cajas de uso 2 Unidad Cajas Organizadoras. 19.997,00 0,00 0,00 39.994
general Segun Foto y
Caracteristica Adjuntas.
Se Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.
Neto $ 547.598
Dcto. $ 0
Cargos $ 0
Subtotal $ 547.598
19% IVA $ 104.044
Total $ 651.642
Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificacion

Presupuestaria (revisar en la seccion adjuntos)

Fuente Financiamento:

Observaciones:
NO PODRA SER RETIRADO EN LAS DEPENDENCIAS DEL PROVEEDOR

Partidor de Bateria, Cable Roba Corriente y Otros para Vehiculos de la Oficina Seguridad Publica. Solicita Sr. Felipe Fernandez Pineda

Encargado Oficina Seguridad Publica. OC CALM.

Justificacion seleccion de cotizacion menos econdmica: Cumple plazos de entrega, Oferta dentro de presupuesto. Productos se verifican

cuando llegue, si no son se devolveran.

Derechos del Proveedor del Mercado Publico

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.

2. Derecho a participar en mercado publico igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.

3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitacion.

4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.

5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contrataciéon en desarrollo.

6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administracion del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentacién que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html



https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf

