

Rut : 69.180.100-4

Dirección  
Demandante :

Teléfono :

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE ANGOL

Unidad de Compra : MUNICIPAL

Fecha Envio OC. : 21-11-2025 11:38:42

Estado : Enviada a Proveedor

## ORDEN DE COMPRA

Nº: 2736-522-AG25

SEÑOR (ES) : PROVENIR SPA

RUT : 78.131.679-2

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Partidor de Batería y Otros

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 26-11-2025

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Pedro Aguirre Cerda 509 Angol Región de la Araucanía

DIRECCION DE DESPACHO : Pedro Aguirre Cerda 509 Angol Región de la Araucanía

METODO DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura

Código	Producto	Cantidad / Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
60104906	Kits de batería	1 Kit	Partidor de Batería para Auto 500 amp. Según Foto y Característica Adjuntas. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		137.777,00	0,00	0,00	137.777
72102208	Tendido de cables	2 Unidad	Cable Roba Corriente 300 amp. Según Foto y Característica Adjuntas. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		7.977,00	0,00	0,00	15.954
46161508	Delimitadores o conos de tráfico	22 Unidad	Conos Naranjos con Base de Caucho. Según Foto y Característica Adjuntas. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		13.477,00	0,00	0,00	296.494
31201512	Cinta Transparente	5 Unidad	Cinta Peligro. Según Foto y Característica Adjuntas. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		7.477,00	0,00	0,00	37.385
24101611	Eslinges	2 Unidad	Eslinges. Según Foto y Característica Adjuntas. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		9.997,00	0,00	0,00	19.994

39121310	Cajas de uso general	2 Unidad	Cajas Organizadoras. Según Foto y Característica Adjuntas. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	19.997,00	0,00	0,00	39.994
				<b>Neto</b>	\$ 547.598		
				<b>Dcto.</b>	\$ 0		
				<b>Cargos</b>	\$ 0		
				<b>Subtotal</b>	\$ 547.598		
				<b>19% IVA</b>	\$ 104.044		
				<b>Total</b>	\$ 651.642		

**Disponibilidad Presupuestaria:** Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificación Presupuestaria (revisar en la sección adjuntos)

**Fuente Financiamiento:**

**Observaciones:**

NO PODRÁ SER RETIRADO EN LAS DEPENDENCIAS DEL PROVEEDOR

Partidor de Batería, Cable Roba Corriente y Otros para Vehículos de la Oficina Seguridad Pública. Solicita Sr. Felipe Fernández Pineda Encargado Oficina Seguridad Pública. OC CALM.

Justificación selección de cotización menos económica: Cumple plazos de entrega, Oferta dentro de presupuesto. Productos se verifican cuando llegue, si no son se devolverán.

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
  2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
  3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
  4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
  5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
  6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
- Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite <https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html>